πτεσθαι καὶ φανερὰ λόγῳ ποιεῖν τὰ ἀμαρτήματα δῆλον ὅτι κρείττων ἐστὶ<sup>1)</sup>  
καὶ προξένηται τῶν ἐπαινούντων. Quem igitur damnaverat Julianus, eundem  
Chrysostomus ipso Homero fuisse praestantiorum iudicavit, ut qui compertum ha-  
buerit, plus valere ad mores emendandos censuram graviorem et castigationem, quam  
auditu suaviores rerum hominumque laudationes. Ad elevandam hanc iudiciorum di-  
versitatem tertius acciundus testis est Lucianus, homo si quis alias in hac re fide di-  
gnus, qui totum, qualis fuit, Archilochum paucis verbis repreäsentavit, in Pseudologista  
sic allocutus Timarchum: τὸ δὲ τοῦ Ἀρχιλόχου ἐκεῖνο ἥδη σοι λέγω ὅτι τέτυγα τοῦ πτε-  
ροῦ συνείληφας,<sup>1)</sup> εἴπερ τινὰ ποιητὴν λάμβων ἀκούεις Ἀρχιλόχου Πάριον τὸ γένος, ἀν-  
δρα κομιδῇ ἔλενί θερον καὶ παρρησίᾳ συνόντα μηδὲν δκνοῦντα, εἰ καὶ ὅτι μά-  
λιστα λυπήσειν ἔμελλε τοὺς περιπετεῖς ἐσομένους τῇ χολῇ τῶν λάμβων αὐτοῦ.

Propter libertatem illam quam ipse confitetur his verbis: ἐν δ' ἐπίσταμαι  
μέγα, τὸν κακῶς τι δοᾶντα δεινοῖς ἀνταμείβεσθαι, non solum cum Hippoacte poetis,  
qui vehementiores ingenio acrioresque essent, pro exemplo fuit,<sup>2)</sup> sed etiam in  
consciorum proverbium abiit.<sup>3)</sup> Hanc iambographi indolem comparanti cum placida  
et mansueta Hesiodi mente **OD 209:**

ἀρρων δ' ὃς οὐ' ἔθελοι πρὸς κρείσσονας ἀντιφερίζειν.  
νίκης τε στέρεται πρὸς τ' αἰσχεσιν ἄλγεα πάσχει.

non obscurum erit, unde viri vere musici laudem invenerit Hesiodus et ob quam  
causam Archilochus non solum proverbio illo male notante mulcatus, sed praeterea  
etiam, ne nihil intentatum sit, in adulterii et ignaviae criminacionem proiectus fuerit.  
Sed admodum ego vereor, ne, qua lege Aesopo corporis deformitatem et scurrili-  
tatem et maledicentiam affinxerunt, eadem lege Archilocho illarum rerum, quas  
Aelianus 10, 13 memoriae prodidit, maculas asperserint aut improbi calumniatores  
aut homines dira credulitate tumentes, aut denique censores nimia morositate no-  
tabiles, qualis exortus est Heraclitus, qui Homerum pariter atque Archilochum  
a certaminis loco fuste arcendos censuit. Eius haud dissimiles evaserunt iudices  
Lacedaemonii carmina Archilochi e sua civitate eiicienda rati, ‘quod eorum parum  
verecundam ac pudicam lectionem arbitrarentur’, teste Valerio Maximo VII c. 3.  
Atque intempestivum illud verecundiae pudicitiaeque studium effecit, ut fragmenta  
tantummodo Archilochi ad nos pervenerint diversissimis scriptorum consiliis servata.

1) Ipse explicat: εἰκάσων ἑαυτὸν τῷ τέττυῃ ὁ Ἀρχιλόχος, φύσι μὲν λάλῳ ὅτι καὶ ἄνει τινὸς  
ἀνάγκης, ὅπόταν δὲ καὶ τοῦ πτεροῦ ληφθῆ, γεγωνότερον βοῶντι.

2) Sext. Emp. c. M. I. p. 282: οἱ δὲ δογῆιοι Ἰππώνακτα καὶ Ἀρχιλόχου ἀλείπτας ἔχοντας τῆς περὶ  
αὐτοὺς κακίας.

3) Eustath. I. III p. 1684: ἦν γὰρ [Ἀρχιλόχος] ὁ ἀνὴρ θειὸς ἔβριζεν. ὅθεν καὶ παροιμία ἐπὶ<sup>4)</sup>  
τῶν οὗτοι σκάπτειν εὐφυῶν· τὸν Ἀρχιλόχον πεπάτηκας, ὡς εἰ τις εἴποι σκόρπιον ἢ κακὴν ἄκανθαν.

Hipponax, quem loci Hesiodei interpres alterum constituerat in parte non musicorum, si quid est, quod proprium sibi vindicet, illud est, quod ingenium magis etiam quam reliqui iambographi acerbum violentumque prodidit, cui violentiae respondet oratio plenior aculeorum<sup>1)</sup> et metrum satirico generi aptius, cui de auctore nomen inditum est Hipponacteum. non potest enim quidquam excogitari ad sensum legentis quasi distorquendum lacerandumve accommodatus, quam antispasticus ille versuum exitus continuo ordine recurrens, in quo singulorum cola extrema non obscure clamat ὁ Ἰππαῖρας. Hoc usus metro est Babrius, qui, si consulto eum egisse statuas, vel maxime illa re videri potest indicare voluisse, in reprehensorio se genere versatum esse, quod genus Aesopi apologis mitigandum sibi sumpsisset. Diximus quidem, Aesopi fabulas et ipsas vergere ad genus reprehensorium, sed iidem observavimus, posse omnis apologi in imitatione positi vim immutari pro eorum, qui eodem utuntur, aut ingenii aut consilii diversitate, quo fieri potest, ut apolodus a satirico homine inventus, ubi mitiori coepit ingenio servire, tanquam mansuetiorem aliquam naturam assumpsisse videatur.

Ventum eo est, ut, quae hactenus a nobis singulatim disputata enarrataque sunt, in unum cogenda videantur, unde perscienti partes illas easque in unum quasi finem directas cum duobus prooemiis supra expositis comparanti eluceat, Babrio, quod paucis verbis comprehendimus, id fuisse consilium in auspicianda poesi mythiambica, ut iambicae acerbitatem mitigaret adhibita materie apologorum, ne non musica illa videretur.

Progenuerat depravata hominum natura poesin reprehensoriam, quae mature videtur discrevisse in genus musicum et iambicum, in quo brevitatis causa liceat dicamus satiram musicam et satiram iambicam. Musica relicta erat et concessa poetis philosophis, iambica autem, secretis sillorum sugillationibus, mancipata fuit iambographis. musica ut erat tanquam in ditione urbanitatis, ita impar visa est eius atrocitati, qui non ‘culturae patientem praebeat aurem’, iambica cum in recto incessendi studio non declinaret acerbitatem, in invidiam incidit et odium laesorum indeque gliscentem infamiam, non cessante periculo, quemadmodum exemplum docuit Archilochi et Hipponactis. Tanquam in medio positus obtinuerat apolodus, utrique paratus generi, ab utroque ducturus colorem. Sunt autem blandimenta quaedam apologorum et quasi lenocinia, quae imperitiores in ludicra puerilia detorserunt, quorum hoc loco nulla est ratio, doctiores partim ad temperanda varia poeseos genera, partim ad causas suasorias adhibuerunt, alii rarius, alii toto genere. Rariorem fecerunt usum, quos laudat Julianus [Or. VII]: Homerus, Hesio-

1) Eustath. ad Od. XI p. 1684: ὅτι δὲ σκωπόλης τὰ πρῶτα ὁ ἰαμβός, δηλοῖ ταῦτα ὁ πικρὸς Ἰππαῖρας. Cfr. Welcker in Hipp. fr. p. 4.

dus, Archilochus,<sup>1)</sup> Plato, Thucydides, quorum agmen claudit Aesopus, cui ‘πάντα τὰ τῶν ἀνθρώπων ἐμεμύθωται’. Babrius vero ingenii Hesiodei admirator ab eiusdem discipulo Phryge pergit ad Parium castigatorem, atque ex Aesopi μύθῳ et Archilochi ἴαμβῳ condit μυθίαμβον, quem instruit Hipponactis χωλιάμβῳ.

ἀλλ’ ἐγὼ νέη μούσῃ  
λύκῳ δίδωμι καρχάρῳ χαλινώσας  
τὸν μυθίαμβον ὥσπερ ὑπον έπιλέπτην.

Testimonio est, quod ab aurea aetate, qua omnis aberat iniuria, deorum intercedente cum hominibus familiaritate ac praesente consuetudine, terraque, quae ad victimum cultumque essent necessaria, sponte subministrante, exorsus per gradus depravationum contendit ad ea tempora, quibus aptum fuit homini musico dicere, ex Aesopi mythis

μελισταγές σον νῷ τὸ πηρίον θήσω  
πικοῦν ἴαμβων σκληρὰ καλα θηλύνας  
in quibus πικοὶ ἴαμβοι iambicae poeseos acerbitatem et σκληρὰ καλα rigidum Hipponactis metrum indicant.

Testimonio sunt verba:

ἐγὼ δὲ λευκῇ μυθιάζομαι ὅπει  
καὶ τῶν ἴαμβων τοὺς ὀδόντας οὐ θήγω,  
ἀλλ’ εὐ πυρώσας, εὐ δὲ κέντρα πορώνας  
εἰς δευτέρους σοι τήνδε βίβλον δείδω.

Testimonio est ipsa apologorum natura et ratio, qualem in Aesopico genere demonstravimus. Non meditatus est Babrius illas fabellas, quae ipsi ‘priscorum hominum Syrorum inventum’<sup>2)</sup> dicuntur, non Libycas, quae in nutricum essent oblectamentis, sed Aesopi apologetos, qui iuventuti Graecorum commendabiles viderentur viris olim profuturi. Huius non omnes quidem mythos singulos, quod fieri non potuit, sed totum genus aggressus est Babrius in usum μονσαῆς ἡθοποίας, cuius speciem formamque acceperat ab Hesiodo. Proinde varios mythorum usus recte exegeris ad hanc pro auctorum diversitate positam rationem: **Hesiodus docendo leniter quasi reflectit, si quid illatum sit iniuriae, Aesopus ridendo eludit prava hominum consilia, Archilochus et Hipponax graviter irascendo insectantur ‘omne nefas’: [ξν δ ἐπίσταμαι μέγα, τὸν κακῶς τι δρῶντα δεινοῖς ἀνταμείβεσθαι], Babrius novellam gravioris disciplinae musam auget mythiambo ab utraque parte temperato.**

1) P. 388: ἡδύματα ταῦτα [τῶν μόθων] παρὰ τῆς ποιητικῆς Μούσης ἐδρέψατο καὶ παρέθηκε γε αὐτὸς τούτον κάρων, δῶσ μὴ σικλογράφος τις, ἀλλὰ ποιητὴς νομισθείη.

2) Nini tempora et Beli ob eam videtur causam posuisse, quam perhibuit Macrobius Som. Sc. 2, 10: ‘supra-Ninum — nihil praeclarum in libros relatum est’.

Pro dupli illa consilii ratione, qua mythum auctor conciliatum ibat cum iambo, propositum habuerit necesse est, ut mythiambus utriusque generis partibus iis responderet, quae in utroque praecipuae iudicantur. Continentur autem praecipuae virtutes illae cum argumenti simplicitate, quam brevitas pariat cum perspicuitate, tum sermonis elegantia, quae sit immunis ab ornatu poetico.

Itane vero factum, quaeris, a Babrio, ut factum sumpserim? Nescio, sed credo, quia sic rei convenientissimum reor. Non nego, fieri potuisse, ut Babrius in eorum fuerit numero, qui Aesopi fabulas aut in vilibus puerorum ludiceris mulierum oblectationibus ponerent aut in exercitationibus metricis, sed maxima pars mythiamborum ingenium prodit a levioribus istis negotiis alienum. quamquam harum fabularum, quae Babrio tribuuntur, ea est conditio, ut fides non possit per omnia certo constare. non desunt enim inter illas, quae nec legi respondeant supra constitutae, neque aut Babrio aut ullo omnino bonae notae scriptore dignae videantur. Huius generis est f. 34. ‘Sacris Cerealibus, tauro deae immolato, mensas circumstat turba rustica carnibus instructas. unns puerorum, qui intemperantius degustaverat, ‘pingui tentus omaso’ domum repetit conflictatus intestinorum torminibus. ibi tum matrem amplexus: hei mihi, inquit, quid de me futurum est? misellus ego disperii. viscera enim omnia nituntur exitum. Cui mater: bono sis animo. missa fac ista, neu tu pareto, nam taurina sunt, non tua, quae vomiturus es. Si quis, bonis orphani consumptis, postmodum illa laborat rependere, adversus illum abuti possis hac fabula.’ Ad haec Menas: ‘Βαλεφόλας paraît avoir souffert de la part de son mauvais tuteur. Autrement il ne devait pas retreindre l'idée de la fable dans cette seule circonstance que son affabulation désigne’. Hermannus versus illos epimythios delendos censem ob causam metricam, sed per argumenti tractationem tota fabula cum affabulatione digna est, quae deleatur. aut enim rem commendat improbissimam aut gripho est simillima. Videtur ergo cum aliis compluribus profecta esse aut ab aliquo Babrii imitatore aut a librario, qui Babrianos mythiambos κατὰ στοιχεῖον in unum corpus conserere singulaque fabulas epimythiis tum prositum choliambicis augere instituerat. Ipse autem testatur Babrius, vulgatis a se primo mythiambis continuo exortos esse imitatores, qui novum genus illud occuparent:

ὑπ' ἐμοῦ δὲ πρώτου τῆς θύρας ἀνοικθείσης  
εἰσῆλθον ἄλλοι καὶ σοφωτέρας μούσης  
γρίφοις ὅμοιας ἐμφέρονται ποιήσεις,  
μαθόντες οὐδὲν πλεῖστον ἡμὲς γινώσκειν.

Drogan.